Perg., nu kun bevaret i Brudst., med [10?] Segl: 4(?)^b. [SIGILLUM] PRE[POSITI SLES]WICEN. ECC. Kristus og Jomfru Maria tronende. Slesvig Bisps Arkiv (RA. Reg. 86 A, 2 b). LDipl. — Udtog af Hier. Cypræus: *Westph. III, 242*, og af Povl Cypræus: Gml. kgl. Saml. Fol. 1047, Bl. 127, her uden Aar (= *J. A. Cypræus, Ann. 289*). — Til bedre Forstaaelse er i Udtoget ovenfor Hullerne forsøgt udfyldte med Støtte i Hier. Cypræus' Udtog, der dog kun giver Brevets Mening, ikke dets Ord. [395]

a) Hier. Cypræus: Witfora; J. A. Cypræus: Warthora. b) Det 7de Segl, talt bagfra.

Apr. 6. *Reg. 1196.* A. Perg. [med 1 Segl]. Ribe Bys Arkiv. *Terpager 688.* — Aa. Vidisse af Ribe Kapitel 1491 Dec. 21. Samme Arkiv. [396]

Apr. 6—11. *Reg. 1197.* Perg. [med 1 Segl]. Ribe Bys Arkiv. *Terpager 688.* [397]

Juli 21. E. rex. Noverint universi, quod situm unius molendini Roskildis^a, quem cives ibid. Dn. Thrugoto Romundß et Tuoni Arnfastß assignaverunt, eisdem dimittimus. Datum Sengiløs kal. augusti 12., mandante Dn. rege, presentibus DDn. Vffone dapifero et Olauo Haraldsun.

Perg. [med 1 Segl]. Senere (jfr. 1290 ud. Dag) til Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 27). LDipl. (*Reg. *456*). [398]

a) Gammel Paaskrift: juxta Røstaport Roskildis ad aquilonem civitatis ejusdem.

Dag? [Afskr. (efter Kopi?): Cancellariæ liber S. 622: »Privilegium, quod Dn. Nicolaus de Werle dat civibus de Syvan, 1271.«] [399]

Brevbøger: Aarhus Kapitel: *S.R.D. VI, 397* (Juli 23). — Esrom: *Cod. Esrom. 128* (Aug. 2), *97* (Okt. 29).

1272.

Febr. 20. Vlf dictus Sab. Constare volo, [quod] priori et fratri-bus b. Johannis bapt. in Andwordskoff medietatem bonorum, que uxor

mea post fratrem suum hereditavit in Kirketorp et Eseholt, in placito Otthoniensi scotavi. Preterea volo, quod Nicolaus, gener meus, vel Sweno Tockeson ex parte mea in placito Flachebiorg H., si personaliter venire non potero, scotet fratribus memoratis. Sig. DDn. Johannis prioris de Dalum, Nicolai cantoris Slesvicensis, Johannis prepositi Ottoniensis, Nicolai dicti Snikka, Alberti sacerdotis de Sanderum sancti Datum Ottonie sabb. ante septuagesimam.

[A. Perg. med Segl. Antvorskov Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 112.*] — [Aa. Vidisse af Kongen 1511 Sept. 19 (fer. 6. ante Mathei). Samme Arkiv; *ÆA. IV, 88* (her med Aar 1509).] Afskr. mærket J. Rosenw[inge]: LDipl., og herefter (?) af Langebek 1756: sstds.; Ny kgl. Saml. 4to, 646 c. [400

Marts 12. Jo. Burglanensis episcopus. Cum veritas lapsu temporis oblivionis nebula obduci soleat, nisi per litterarum testimonium perhennetur, nos, qui presentes fuimus, veritati testimonium perhibemus, significantes, quod domicella Agnes, quondam regis Danorum Erici filia, 15. annis etatis agens, cum in habitu sororum ordinis fratrum predicatorum, quem de discr. viro fratre Hermanno dicti ordinis, Dn. pape penitentiario et capellano, receperat, per annum et amplius religiose conversata fuisset, interrogata puplice per Dn. Thuconem Arusiensis ecclesie antistitem, qui super fundatione novi monasterii per eam edificandi recenter apostolicum acceperat mandatum, in presentia Dn. M. Danorum regine et aliarum personarum respondit se proprie salutis intuitu hunc habitum suscepisse ac ejusdem propositi adhuc esse, seque nec non sua omnia b. virgini et s. Agneti, nec non b. Dominico offerendo libere presentavit, petens locum claustrum ac cimiterii consecrari et ipsum locum ac omnia bona sua patrimonialia sibi suisque sodalibus, quas in dei servitio elegerat socias, per dictum Dn. episcopum confirmari. Similiter quando soror sua germana Jutta, que inter dictas sorores per annum a professione sororis sue conversata fuerat et vitam earum probaverat, 22. annum etatis agens sororum habitum elegit, presentes fuimus, et cum se et omnia sua cum pluribus sodalibus suis deo offerendo in sinum Dn. regis Erici scotavit et eandem scotationem, pluribus astantibus, per manum regiam super altare monasterii adimplevit. In quo monasterio postmodum vivens canonica previa electione, meritis suis exigentibus, locum optinuit priorisse. Sig. nostrum. Datum Othonie die Gregorii.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv.] Afskr.: Bartholin H, 924, samt efter Lintrup: LDipl. [401

Marts 16. Ericus rex. Notum facimus, quod sorores s. Clare Roskildis cum omnibus bonis ipsarum et familia sub protectione nostra suscipientes, dimittimus ipsis predicta bona ab expeditionis gra-

vamine, inpetitione exactorea, innæ et stud ceterisque oneribus juri regio attinentibus libera, adicientes, quod villici earum et coloni pro jure nostro 3 marcharum nulli respondere debeant nisi sibi. Quocirca inhibemus etc. Datum Nyburgh kal. aprilis 17., presente domino [!].

Perg. [med 1 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LII, 28). LDipl. [402]

Apr. 4. Fridericus sacerdos persona ecclesie de Haraldstathæ. Universitati vestre declaro, quod sanus atque a lecto egritudinis liber donavi et scotavi monasterio sororum apud s. Agnetem Roskildis omnia bona mea in Særclæsæ et Schienswyt maglæ coram Dn. mea regina et DDn. episcopis Arusiensi et Burglanensi et fratre Augustino, tunc priore provinciali, fratre Hemmingo, tunc priore domus Roskildensis, et pluribus aliis religiosis et secularibus ob remedium anime mee; induxi monasterium in corporalem possessionem bonorum a spatio multorum annorum ante decessum meum, ut memoria mei ibid. sit semper in morte et in vita; ceterum quia inpetebar coram judice meo a quibusdam propinquis meis super dicta donatione et inductione, notum facio, quod in judicio stans evici, me totum pretium pro dictis bonis, sive contingens emptionem eorum sive quovis alio modo ipsa per[ag]ens, solvisse et omnia, que ad dictam donationem et scotationem atque introductionem de jure et secundum leges terre pertinebant, legitime peregissee. Sig. meum; sig. Dn. regine, DDn. episcoporum et fratrum memoratorum. Datum Munchæholm die Ambrosii.

Perg. [med 6 Segl]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 288* med Aar 1372 (RA. Danske Selsk. Membr.). LDipl. [403]

Maj 14. *Reg. *458.* Perg. [med Kongens Dobbeltsegl (Brudst.^a)]. Ø Kl. Arkiv, senere i Aalborg Stiftskiste (RA.). *Ny kirkeh. Saml. II, 330* (excessibus spectantibus - unus a[ll]ter[um] trahere - privilegii nostri indultum - teste domino *Burglanensi*). — En Afskr. i LDipl. under 1275 Febr. 12, der indeholder dette Brev og 460, slutter meget afvigende: »ultionem. Anno domini mccclxxv pridie februarii idus, teste Dn. Bagland«.

a) Afbildning: AM. Afskr. Pk. V. [404]

Maj 20. *Reg. 1205.* [A. Orig. Løgum Kl. Arkiv.] Udtog i Registratur: Gem. Arch. VI, 27. — Aa. Afskr.: Løgumbogen: *SRD. VIII, 126.* [405]

Juli 3. *Reg. 1208.* Se 410.